
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO CURITIBANOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS  
Rodovia Ulisses Gaboardi, km3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520-000 – Curitibanos/SC 

Telefone: (048) 3721-7172 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 001/PPGEAN/2016 
 

 
 

O Coordenador pro tempore do Curso do Programa de Pós-Graduação em 
Ecossistemas Agrícolas e Naturais (PPGEAN), no uso de suas atribuições regimentais, 
conferidas pela Portaria nº398/2016/GR de 02 de março de 2016.  

 
RESOLVE 
 
1. DESIGNAR o docente Cesar Augusto Marchioro (siape: 2067798) para emitir parecer 

referente ao processo de redistribuição (Processo 23080.013037/2016-26).  
 
 
 
 
Curitibanos, 14 de março de 2016. 
 

 
 
 

______________________________________ 
Prof. Dr. Alexandre ten Caten 

Coordenador pro tempore do PPGEAN 
Presidente do Colegiado Pleno 

Portaria nº 398/2016/GR de 02 de março de 2016. 


